1. 

Clemens IV. an König (Jakob I.) von Aragón: bittet ihn, sich bei Manfred (von Sizilien) dafür zu 
verwenden, daß dieser den Elekten M(anfredus Roberti) von Verona, der bei der militärischen 
Verteidigung der Mark Ancona in die Hände des Gegners gefallen sei, wieder freiläßt. 

1265 Februar 24, Perugia 

Clemens episcopus servus servorum Dei carissimo in Christo filio illustri regi Aragonum. 

 Quod negotium, pro quo magnitudini tue presens a nobis pagina mittitur, nostre mentis 
intima quadam propensiori domestice sollicitudinis stimulatione titillet, ex eo potissime tue 
circumspectionis industria certum indicium et evidens sumere poterit argumentum, quod nos 
navicule Petri, quam nobis Altissimus committere voluit, suscepto regimine, dum adhuc esset 
cor nostrum ex frementi negotiorum inundantium super nos undique fragore concussum et ex 
consideratione nostre insufficientie nostreque humilitatis attonitum, antequam imbecillitas virtu-
tis nostre consideret sinuosa ipsius navicule vela ventis explicita tradere, cogitare cepimus vias 
diligenter et modos, quibus nostre de ipso negotio salubre possemus intentionis propositum 
obtinere. Post intentam igitur nostre super hoc disquisitionis diligentiam et diligentem apostoli-
ce perscrutationis indaginem noster in tue puritatis promptitudine spiritus requievit, et sperantes 
non nisi per tue providentie studium satisfieri posse in hoc plenarie votis nostris hanc nostre 
sinceritatis epistolam tamquam velocem adaucte tibi benivolentie paterne prenuntiam et certis-
simam confidentie nostre arram pias precum nostrarum primitias et salutifera petitionum nostra-
rum initia continentem tue mansuetudini destinandam fore previdimus firma concepta fiducia, 
quod dictum negotium eo promptius et libentius tua sublimitas ad effectum optate prosecutionis 
et finem votive perfectionis adducet, quo huiusmodi nostra precamina de interioris affectionis 
ubertate proveniunt et quo brevioris emolumenta compendii deberi huiusmodi primariis nostri 
apostolatus apicibus recognoscet. 
 Sane olim, dum in Anchonitane Marchie partibus contra Romanam ecclesiam procella 
persecutionis commovente illam Manfredo nato quondam Frederici olim Romanorum imperato-
ris excresceret, felicis recordationis Urbanus papa predecessor noster dilectum filium 
M(anfredum) Veronensem electum virum utique generosum, industrium, strenuum et fidelem, 
cuius in devotione ecclesie inconcussam constantiam et stabilem firmitatem sui generis experta 
in adversis fidelitas et evidentia suorum laudabilium operum testimonia sub diversitate tempo-
rum comprobarant, defensioni eiusdem Marchie assignata sibi quadam comitiva militum depu-
tavit, sub cuius studioso ducatu, licet eiusdem ecclesie negotium in ipsa Marchia dirigere ac 
prosperis successibus firmare cepisset Altissimus, demum tamen invalescentibus eiusdem Man-
fredi viribus contigit, quod idem